e
Mlnlst&iodaEducaÇÕo
nstitum redeíõl da Parüni

PORTARIA NÜ 1 546 DFI 14 DL JULllO DE 2017

A Píó-Reitora dc (festão de Pessoas do Instituto
Fedcml do Paraná, no uso da competência que Ihc
conÊerc a Portaria n' 889, de 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário Ollcial da União clo dia 19 dc
julho de 2016, acção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos lo, 3', 4', 5' e 6' do arl lO
da Lei n' 11.091/05, çom a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23407.000304/2017-56,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

D202, a partir dc 07/06/2017, ao servidor FELIPE CA\L\ZZANI DE MORAIS, matHcula SIAPE

n' 2255774, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, lotado no Campus

Jacarezinho, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo nlacionados, totalizando
100(cem) horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir dc

07/12/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 1 0(dez) horas.

'ÕkéÃã6Í
EXPEDIÇÃO

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO
CARGA

uoKAniA
Informática aplicada a

educação
Educa Online

17/05/2017 a
31/05/2017

31/05/201 7 60 horas

Pfsense EADCCNA 04/05/2017 a
08/05/2017

08/05/2017 40 horas

:..*~::ÍGwm.,.á4..
Pró-Reitora de Gesta« deÍPessoas

INSTmiTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitora

Av.Victor ferreiro doAmam1,306 -Tarumã. Curitiba- PR ICCP 82S30-230 . Brasill